
João Pessoa - Terça-feira, 08 de Abril de 2025Diário OÞ cial 55

ATOS EMPRESARIAIS
 INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PARTICULAR BRASILEIRO - CNPJ 14.651.223/0001-23

A diretora do Instituto de Educação Particular Brasileiro, sob CNPJ n 14.651.223/0001-23, localizado na 
Rua Afonso Campos,201, Centro, Campina Grande-PB, sob processo de credenciamento n° 0007947-
0/2020 parecer 101/2024, resolução 137/2024 ENSINO MEDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS (EJA) NA MODALIDADE EDUÇAÇÃO A DISTÂNCIA - EAD, tendo 
como código do INEP 25133063, torna público a relação parcial dos alunos concluintes Janei de Souza, 
Josenildo Carvalho Dionísio, Glauber Oliveira Pereira, Iudy Steilon Barreto de Oliveira, Aline Gigliane 
Oliveira da Silva, Deirane de Souza Barbosa, Maria Eunice Fonseca Nogueira, Maria das Graças da 
Rocha Alves, Jaira Gomes dos Reis, Edilene Silva dos Santos, Fredson dos Santos Carvalho, Mariza 
Sobral da Silva Almeida, Marcos Antonio Pereira Borges, Marcos Araujo de Brito, Gleiciane Alves das 
Chagas, Carla Maria Carvalho Cardoso, Aline Alves de Araujo, Maria de Lourdes da Costa Lima, Maria 
Inalda de Brito Ferreira de Sousa, Maria dos Remedios da Silva Barbosa, Maria do Rosario Nunes dos 
Santos, Maria de Lourdes de carvalho Pereira, Luciana da Silva Livramento, Janiele da Silva Nunes, 
Raingrede da Silva Soares, Pâmara Maria de Oliveira farias, Zeilieni Ribeiro Bento, Maria Luciene de 
Araujo Nascimento, José Marcilvio Amorim Lino, Adriano Negreiros Limas, Maria Barbosa de Moura 
Bizerra, Joyce de Assis Fontes, Zilma da Silva Costa, Patricia da Conceição Oliveira Sousa, Vanessa 
Cardoso de Freitas, Jaine Ferreira da Silva, Williani de Sousa Dias, Jose Hamilton Dias de Sousa, Iaria 
Nascimento Xavier, Hellen Beatriz Romerio Nunes, Geovana Duarte dos Santos, Ana Katrine Almeida 
Batista, Isabel Gomes de Oliveira Neta, Debora Maria Gomes da Silva, Iandra Santos de Macedo, 
Fernanda Natalia Coelho Guimaraes, Rafaella Christine da Silva Medeiros, Cleiany Maria das Vitorias, 
Solon Raimundo da Silva Filho, Raiane Alves da Fonseca.

TRABALHADORES EM EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E TELEVISÃO 
DO ESTADO DA PARAÍBA – STERT-PB

EDITAL DE DIVUGAÇÃO
ELEIÇÕES SINDICAIS 2025

O presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Radiodifusão e Televisão do Estado da 
Paraíba – STERT-PB - CNPJ: 08.559.627/0001-99, situado na AV. Miguel Couto 251, SL: 208 - 2º Andar, 
Ed. Viña Del Mar, Centro, João Pessoa – PB, CEP: 58.010-770. Radialista Moisés Marques da Silva, 
no uso de suas atribuições estatuárias e demais combinações legais vigentes, ao tempo, em que pelo 
presente ato de divulgação, faz saber que houve registro de apenas uma chapa denominada “Radialistas 
no Rumo Certo”. As eleições serão realizadas, no dia 26 de abril do corrente ano, no horário das 08:00 
às 17:00 horas. Conforme edital de convocação publicado no Diário OÞ cial do Estado da Paraíba. As 
urnas receptoras e apuradoras de votos se encontrarão dispostas em João Pessoa/PB, no auditório da API 
– Associação Paraibana de Imprensa, situado na Rua Visconde de Pelotas nº 149. Centro, para escolha 
da diretoria, conselho Þ scal e delegados representantes junto à Federação Nacional dos Radialistas, a 
qual está Þ liada esta entidade, bem como dos respectivos suplentes. Esclarece-se, desde já, que o Edital 
completo contendo a relação da chapa inscrita encontrasse aÞ xado na sede do sindicato situado na AV. 
Miguel Couto 251, SL: 208 - 2º Andar, Ed. Viña Del Mar, Centro, João Pessoa – PB, CEP: 58.010-770. 
Fica estabelecido o prazo de 05 dias para impugnação de candidaturas, a contar da data de publicação 
do presente edital resumido, no horário das 13:00 às 14:00 horas, na sede do STERT-PB, no endereço 
acima citado. A Comissão Eleitoral Þ cou assim constituída: Paulo Rodrigues da Silva, Antônio Carlos 
Santos do Nascimento e José Armando Farias Fernandes, 

João Pessoa, 01 de abril, de 2025
MOISÉS MARQUES DA SILVA

PRESIDENTE STERT-PB

SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE SÓCIOS DA SOCIEDADE HOS-
PITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA.

Pelo presente edital, a SOCIEDADE HOSPITALAR GADELHA DE OLIVEIRA LTDA (doravante 
“Sociedade”), inscrita no CNPJ sob n. 09.297.961/0001-84 e registrada na Junta Comercial do Estado 
da Paraíba sob NIRE n. 25200011732, em 12.07.1979, ora representada conforme seu contrato social 
pelos sócios administradores Sr. JOÃO BOSCO GADELHA DE OLIVEIRA FILHO e Sra. MARIA DE 
FÁTIMA GADELHA DE OLIVEIRA, convoca todos os demais sócios da Sociedade para se reunirem 
presencialmente em assembleia que ocorrerá no dia 30 (trinta) de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro), 
no auditório do Hotel Vó Ita, localizado na Rua Gastão Medeiros Forte, n. 1536, Jardim Bela Vista, CEP 
58808-270, Sousa - PB.
A assembleia terá início às 9:00 (nove horas), em primeira chamada, com a presença dos sócios que 
representem, no mínimo, ¾ (três quartos) do capital social, ou as 9:30 (nove e meia horas), em segunda 
chamada, com qualquer número de sócios.
As matérias da ordem do dia da assembleia são as seguintes:
(a) Analisar e deliberar sobre as contas dos administradores, examinar o balanço patrimonial e o de 
resultado econômico, relacionados ao exercício social encerrado em 31/12/2024.
Para deliberarem sobre as matérias que compõem a ordem do dia, os sócios da Sociedade poderão compare-
cer e votar pessoalmente ou por representante constituído conforme artigo 1.074, §1º, da Lei n. 10.406/02.

João Bosco Gadelha de Oliveira Filho 

(sócia-administrador) 

Maria de Fátima Gadelha de Oliveira 

(sócia-administradora) 

EXTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 02/2025
CONTRATO Nº 00023/2023. 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA E PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA.
OBJETO: - O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo do contrato nº 00023/2023 para 
o dia 01/03/2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á prorrogação do prazo contratual, nos termos do Art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/1993, por tratar-se de serviço contínuo, em vista a obtenção de preços mais vantajosos 
para Administração Municipal.
Sousa - PB, 28 de Fevereiro de 2025.  
AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES DANTAS
PRESIDENTE DA CÂMARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 03/2025
CONTRATO Nº 10025/2023. 
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA E F J VIANA ANDRADE.
OBJETO: - O presente Termo Aditivo consiste na prorrogação do prazo do contrato nº 10025/2023 para 
o dia 02/04/2026.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dar-se-á prorrogação do prazo contratual, nos termos do Art. 57, inciso 
II, da Lei nº 8.666/1993, por tratar-se de serviço contínuo, em vista a obtenção de preços mais vantajosos 
para Administração Municipal.
Sousa - PB, 02 de Abril de 2025. 
 AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES DANTAS
PRESIDENTE DA CÂMARA

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2025
No Diário OÞ cial do Estado do dia 27/03/2025, pág. 74. Onde se lê :Prefeitura Municipal de Sousa. 
Leia-se: Câmara Municipal de Sousa

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025
No Diário OÞ cial do Estado do dia 27/03/2025, pág. 74. Onde se lê :Prefeitura Municipal de Sousa. 
Leia-se: Câmara Municipal de Sousa

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2025
No Diário OÞ cial do Estado do dia 27/03/2025, pág. 74. Onde se lê :Prefeitura Municipal de Sousa. Leia-se: 
Leia-se: Câmara Municipal de Sousa

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2025
No Diário OÞ cial do Estado do dia 27/03/2025, pág. 74. Onde se lê :PARTES CONTRATANTES: Pre-
feitura Municipal de Sousa e: CT Nº 0011/2025 - 14.03.25 - DEUSIMAR MENDES DE SOUSA - R$ 
10.244,40; CT Nº 0013/2025 - 14.03.25 - AP CONSTRUÇÕES E ELETROELETRÔNICOS LTDA - R$ 
R$ 88.153,20 Leia-se: PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Sousa e: CT Nº 0013/2025 - 
14.03.25 - AP CONSTRUÇÕES E ELETROELETRÔNICOS LTDA - R$ R$ 88.153,20.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2025
EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORAMEN-
TO, CONSULTORIA E ACOMPANHAMENTO COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PERANTE OS 
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAÍBA E TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO EM 
DEFESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº IN00006/2025. DOTAÇÃO: RECURSOS PREVISTOS NO ORÇAMENTO DO 
EXERCÍCIO CORRENTE; 11.010 CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA  01 031 2001 2004 MANU-
TENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.35 
- SERVIÇOS DE CONSULTORIA ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 15001000 - RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO). VIGÊN-
CIA: ATÉ 28/02/2026. PARTES CONTRATANTES: CAMARA MUNICIPAL DE SOUSA E: CT Nº 
00006/2025-CMS - 28.02.25 - JOHNSON ABRANTES - SOCIEDADE DE ADVOGADOS,CNPJ nº 
11.663.900/0001-35 - R$ 78.000,00.
Sousa-PB, 28 de Fevereiro de 2025.
AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES DANTAS
PRESIDENTE DA CÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2025
AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2025
A Presidente da Câmara Municipal de Sousa, no uso de suas atribuições legais, resolve: AUTORIZAR a 
lavratura do respectivo contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2025, que objetiva: 
Contratação de serviços técnicos especializados de assessoramento, consultoria e acompanhamento com 
notória especialização perante os Tribunal de Contas do Estado da Paraíba e Tribunal de Contas da União 
em defesa da Câmara Municipal de Sousa/PB, em favor de JOHNSON ABRANTES - SOCIEDADE 
DE ADVOGADOS.

Sousa-PB, 28 de Fevereiro de 2025.
AMANDA OLIVEIRA DA SILVEIRA MARQUES DANTAS

PRESIDENTE DA CÂMARA

ERRATA 
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2025
No Diário OÞ cial do Estado do dia 27/03/2025, pág. 74. Onde se lê :Prefeitura Municipal de Sousa. Þ cial do Estado do dia 27/03/2025, pág. 74. Onde se lê :Prefeitura Municipal de Sousa. 
Leia-se: Câmara Municipal de Sousa


